
 

Mateřská škola DUHA 
Svatoňovická 587,19012 Praha 9Dolní Počernice, IČO 75031604, tel MŠ 281931336                                                             

+420721838773 ředitelka MŠ, +420 725 780 661zást.ředitelky MŠ                                                                                         

e-maily: ředitelka MŠ skolka.dpocernice@seznam.cz, zástupkyně ředitelky MŠ skolka.msduha@seznam.cz 

 
Váš dopis /značka             Čj.               Vyřizuje/ linka                          Datum 

                                         SZ/MŠ/Ex/17/25         Exnerová / 721838773              21.5.2025 

 

 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání a zálohy na stravné pro školní 

rok 2025/2026 na základě rozhodnutí Rady MČ Praha Dolní Počernice                  

ze dne 13.5.2025. 
 

 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělání dítěte v Mateřské škole na základě ustanovení 

 novely § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), s 

účinností od 1.1.2024 nově stanovuje výši úplaty zřizovatel. V návaznosti na tuto změnu došlo 

novelou č. 423/2023 Sb. ke změně vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

(dále společně jen „vyhláška“). Novela vyhlášek je účinná, stejně jako novela školského zákona, od 

1.1.2024. a stanovení zálohy na stravné pro přihlášené děti pro školní rok 2025/2026 

 
Platby v MŠ s účinností od 1. září 2025 pro školní rok 2025/2026 
 

1.) Základní měsíční výše úplaty za předškolní vzdělávání dítěte s celodenním 

provozem na školní rok 2025/2026 činí 700,- Kč. 

      Úplata se nevztahuje na děti, které v tomto školním roce dovrší věku 6 let a jsou     

      v posledním ročníku mateřské školy a na děti s odkladem školní docházky, pro které je  

      vzdělávání povinné. 

2.) Stanovení měsíční zálohy za stravné pro školní rok 2025/2026 činí 1.200,- Kč 

měsíčně. 

 

 
Všechny platby se musí uhradit do 10. dne v daném měsíci a připsány na účet MŠ. 

Nezaplacení plateb ve stanovené době, může být důvodem k vyloučení dítěte z předškolního 

vzdělávání do Mateřské školy dle zák. č.561Sb./2004, § 123. 

 

 

 

 

 
V Praze dne 21.5. 2025                                                                        Exnerová Danka 

                                                                                                            ředitelka MŠ DUHA 

mailto:skolka.dpocernice@seznam.cz
mailto:skolka.msduha@seznam.cz

		2025-05-21T09:32:11+0200
	DANKA EXNEROVÁ




